
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района 

«Жуковский район» 
Калужской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « ОУ » 2023 г.

Об утверждении перечня 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
МО МР «Жуковский район»

В соответствии с Федеральным законом №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Районного Собрания муниципального образования «Жуковский 
район» №76 от 07.10 2010 «О наделении администрации МР «Жуковский район» 
полномочиями по формированию и утверждению реестра автомобильных дорог», 
администрация МР «Жуковский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
МО МР «Жуковский район», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
И.о. заместителя главы администрации по муниципальному хозяйству 
Казачкина Ю.А.
3. Признать утратившим силу постановление администрации МР «Жуковский район» 
от 02.11.2021 №946 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения МО МР «Жуковский район».



Приложение к постановлению 
Администрации МР "Жуковский район" 

№ 555 от "07" июля 2023 г.

МО

Верховье
Верховье
Верховье
Верховье

Верховье

Истье
Истье
Истье
Истье
Истье
Истье
Истье
Истье
Корсаково
Корсаково
Корсаково
Корсаково
Корсаково
Победа
Тарутино
Тарутино
Тарутино
Тарутино
Тарутино
Тарутино
Тарутино
Тарутино
Тарутино
Тарутино
Тарутино
Тарутино

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования МР «Жуковский район».

Высокиничи
Высокиничи
Высокиничи

Высокиничи
Высокиничи
Высокиничи
Высокиничи
Высокиничи
Высокиничи
Высокиничи
Высокиничи
Высокиничи
Высокиничи
Высокиничи
Высокиничи

Идентификационный №

29 213 ОПМР-001
29 213 ОПМР-002
29 213 ОПМР-ООЗ
29 213 РПМР-004

29 213 ОПМР-005
29 213 ОПМР-007
29 213 ОПМР-008

29 213 ОПМР-009

29 213 ОПМР-ОЮ
29 213 ОПМР-011
29 213 ОПМР-012
29 213 ОПМР-013
29 213 ОПМР014
29 213 ОПМР-015
29 213 ОПМР-016
29 213 ОПМР-017
29 213 ОПМР-018
29 213 ОПМР-019
29 213 ОПМР-020
29 213 ОПМР-021
29 213 ОПМР-022
29 213 ОПМР-023
29 213 ОПМР-024
29 213 ОПМР-025
29 213 ОПМР-026
29 213 ОПМР-027
29 213 ОПМР-028
29 213 ОПМР-029
29 213 ОПМР-ОЗО
29 213 ОПМР-031
29 213 ОПМР-032
29 213 ОПМР-ОЗЗ
29 213 ОПМР-034
29 213 ОПМР-035
29 213 ОПМР-036
29 213 ОПМР-037
29 213 ОПМР-038
29 213 ОПМР-039
29 213 ОПМР-040
29 213 ОПМР-041
29 213 ОПМР-042 
29 213 ОПМР-043
29 213 ОПМР-044
29 213 ОПМР-045
29 213 ОПМР-046

Наименование автомобильной дороги

Любицы-Болотское
А-130 - Обнинск
Ступинка-Поливановка
Ступинка-Трясь
"Белоусово-Высокиничи-Серпухов" - СНТ «Смородинка»

«Лябинка -СНТ «Васильчиновка» - Тимохино
Т имашово-Стехино
Карпово-Волынцы
"Белоусово-Высокиничи-Серпухов"-Чаусово-Троицкое- 
Кременки"-Зареченское лесничество
«Белоусово-Высокиничи-Серпухов»-Щиглево
"Черная Грязь-Новая Слобода»-Овчинино
Овчинино-Марьино
"Овчинино-Луканино" - Каньшино
"Овчинино-Луканино" - Каньшино"-Зыбаловка
Новая Слобода-Филипповка
«Новая Слобода-Филипповка»- Лопатинка
Лябинка-Несгеровка
«Новая Слобода-Филипповка»-Тяпкино

Ивановское - Горнево
Овчинино-Луканино
А-130- Истье
Истье-Миньково
Истье-Собаки но
Грачевка-Т ерники
Г рачевка-Большое Легашово
А-108 -Чериково
А-130 - Ореховка
А-108 - Истье (ул. Заречная. ул.Дачная)
А-130- Ольхово
«Тарутино-Корсаково»-Глядово 
Глядово-Корсаково____________
Борисково-Усиенские Хутора
«Папино-Корсаково»-Ольхово
Метростроевец-Скуратово
Агафьино-Жуково
Жуково-Марфино
«Жуково-Марфино»-Марьино
Т арутино-Курилово
«Тарутино-Куриловов-Верхние Колодези

Рыжково-Горки
«Тарутино-Курилово»-Троица
«Т арутино-Корсаково»-Дедня
«Тарутино-Корсаково»-Дедня»-Жуково
Миньково-Макарово
«Миньково-Макарово»-Сухоносово
«Рыжково-Горки»-Мелехово

Протяженность,
км

1.873
0,31

0,754
1.551
0,695

0,7
2,312
0,804

0,511

0,352
0.409
1.14

2,755
0,41

4.165
1,25
2,13
4.36
1,05

2,091
1,004
1,211

1,3
2,41

2,447
0,56
1.351
0,61
1,818
0.994

1,1
2,398
0,855
0,435
1,355
2.384
0.556
8,935
1.544
3,623
0,734
4,106
1,085
4,337
1,764
2,085

а/б
0,53
0,31

0,409

4,165

0,115
0,6

0.36

8,935

2,5

Покрытие
ц/б

0,57

0,754
1,551
0,695

1,3
0,41

0,935
0,74
1,004
0,38

1,45
2,447

0,2
1,351
0,61

0,48

0,435
0,43
2,384
0,43

2,903

0,986
1,085
3.877

0,115

щеб.

0,831

0,96

0,734

грунт
0.773

0,7
2,312
0,804

0,511

0.352

1,14
1.455

1,25
2,13
4,36

0,751

0,3

1.818
0,994
0,62

2.398
0,885

0,925

0,126

1,544
0,72

0,62

0,46
1,764
1,97

Категория Постановка на 
кадастровый учет

Год 
постройки

40:07:000000:2339
40:07:100301:434
40:07:103604:541
40:07:000000:2334
40:07:000000:4150

40:07:152402:452

40:07:000000:4018

40:07:152202:1
40:07:152401:885

40:07:051210:483

40:07:000000:2336
40:07:000000:2065

40:07:000000:2133

40:07:000000:1958
40:07:000000:4019
40:07:000000:544

40:07:000000:4020
40:07:022804:9

40:07:000000:4066
40:07:000000:4022
40:07:000000:2551
40:07:000000:4021
40:07:000000:2554
40:07:000000:1964

40:07:000000:2069

40:07:000000: 4092



Тарутино
Тарутино
Троицкое
Троицкое
Троицкое
Троицкое
Троицкое
Троицкое
Троицкое
Троицкое
Троицкое
Троицкое
Троицкое
Троицкое
Троицкое
Трубино
Трубино
Трубино
Трубино
Трубино
Трубино
Трубино
Трубино
Трубино
Трубино
Трубино
Трубино
Чаусово
Чаусово
Чаусово
Чаусово
Чаусово
Чаусово

Чаусово

Чаусово

Чаусово
Чаусово
Чаусово

Чаусово
Чубарово
Чубарово
Чубарово

29 213 ОПМР-047
29 213 ОПМР-048
29 213 ОПМР-049
29 213 ОПМР-050
29 213 ОПМР-051
29 213 ОПМР-052
29 213 ОПМР-053
29213 ОПМР-054
29 213 ОПМР-055
29 213 ОПМР-056
29 213 ОПМР-057
29 213 ОПМР-058
29 213 ОПМР-059
29 213 ОПМР-060
29213 ОПМР-061
29 213 ОПМР-062
29 213 ОПМР-063
29 213 ОПМР-064
29 213 ОПМР-065
29 213 ОПМР-066
29 213 ОПМР-067
29 213 ОПМР-068
29 213 ОПМР-069
29 213 ОПМР-070
29213 ОПМР-071
29 213 ОПМР-072
29 213 ОПМР-073
29 213 ОПМР-074
29 213 ОПМР-075
29 213 ОПМР-076
29 213 ОПМР-077
29213 ОПМР-078
29 213 ОПМР-079

29 213 ОПМР-080

29 213 ОПМР-081

29 213 ОПМР-082

29 213 ОПМР-083
29 213 ОПМР-084

29 213 ОПМР-085

29 213 ОПМР-086
29 213 ОПМР-087
29 213 ОПМР-088

Меркульево-Дураково

«Тарутино-Корсаково»-Дедня»-Агафьино
«Тарутино-Курилово» -Марфино
«Троицкое-Некрасово» -Потесниково
Потесниково-Кислино
Екатериновка-Неботово
Екатериновка-Воронино
Екатериновка-Воронцовка
Неботово-СНТ «Кремёнки»
Колышово-Шопино
«Караулово-Т роицкое»-Арефьево
«Караулово-Троицкое»-Казаново
«Караулово-Троицкое»-Г осгешево
Госгешево-Раденки
Екатериновка - "Малеево Поле"
«НИЦ»Курчатовский институт»-ИФВЭ» - Павловка
Трубино-Кутепово
Кутепово-Луканино
Луканино-Пурсовка
Кутепово-Храпеево
«Трубино-Кугепово»-Храпеево

Т рубино-Кувшиново
Ивашковичи-Федоровское
Федоровское-Глубокий Овраг
Глубокий Овраг-Дубровка
Дубровка-Подчервино
Фатеево-Сопырево
Алтухово-Азарово-Дурово
«Алгухово-Азарово-Дурово» -Хозниково (Горяново! 
Горнево-Тишково______________________
Чаусово - Горяново
«Чаусово-Горяново» - Шабаново

Шабаново - Тарсуки
«Белоусово-Высокиничи-Серпухов» - Чаусово-Троицкое- 
Кременки"-Алгухово
"Таруса-Лопатино-Барятино-Роща" до с. Совхоз "Чаусово" 
Лопатино______

"Таруса-Лопатино-Барятино-Роща” до с. Совхоз "Чаусово"- 
Семеновское
Заворово-Баранцево
Чаусово-Наумово

«Таруса-Лопатино-Барятино-Роща» до с. Совхоз "Чаусово"

«Папино-Инино»-Дятлово (Московская обл)
Чубарово-Нара-Никольские Хутора
«Папино-Инино»-СНТ "Нара-Г
Всего

1,23
1,5

0,64
0,803
1,656

4,1
3,89
1,69

1,452
0,458
0,468
3,15
1,8

0,25
2.507
0,68
1,11
1.275
2,395
0,81

3,617
1.675
0.838
0,794
1,488

1.3
6,841

1.1
3,9

3,43
1,48
0,91

2,917

2,5

0,65

0,91
1,6

5,966

1,382
3,436

0,6
163,821

0,468

2,507

0.1
1,675
0,838
0,794
1,488

0,682
3,436

29,912

Зам. Заведующего отделом муниципального хозяйства

1,23
1,5

1,656

3,89

2,655

0,68

3,517

6,841
1,1

3,43

2,5

5,966

0.6
64.087

0,458

0,495
0,85

4328

0,64
0,803

4,1

1,69
1,452

0,95
0.25

1,11
1,275
2,395
0,81

1,3

3,9

1.48
0,91

2,917

0,65

0,91
1,6

0,7

65,524

40:07:183619:859
40:07:000000:1604
40:07:000000:1600

40:07:000000:1632
40:07:000000:4061
40:07:000000:2337
40:07:183606:189
40:07:183612:231
40:07:183612:310

40:07:000000:1603
40:07:000000:2555
40:07:142202:242
40:07:142202:241
40:07:000000:4116

40:07:000000:4115
40:07:000000:2067
40:07:000000:2063
40:07:000000:2066
40:07:000000:2064

40:07:000000:4056
40:07:000000:4114

40:07:000000:2553

40:07:000000:4069

40:07:000000:1972

40:07:011801:347
40:07:000000:2335

Ахрамочкин Н.В.


